1

2022 年 5 月 12 日
各 位

上場会社名 東洋エンジニアリング株式会社

代表者 取締役社長 永松 治夫

（コード番号 6330 東証第一部）

問合せ先責任者 経理部長 大和 武史

（TEL 047-454-1521）

業績予想と実績の差異に関するお知らせ

2021 年 5 月 13 日に公表いたしました業績予想数値と本日公表の実績値につきまして、下記の

とおり差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１． 業績予想と実績の差異

(１) 2022 年 3 月期通期連結業績予想と実績との差異（2021 年４月 1 日～2022年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 (Ａ)

(2021 年 5月 13 日発表)

 百万円

240,000

百万円

2,500

百万円

2,500

百万円

1,500

円 銭

25.60

実績値 (Ｂ) 202,986  2,963  3,126  1,620  27.65

増減額 (Ｂ)-(Ａ) △37,013  463  626  120

増減率(％) △15.4  18.5  25.1  8.0

(ご参考)前年実績

(2021 年 3月期)
184,000  1,615  2,781  814  13.91

(注) 2019 年 3 月に発行しましたＡ種優先株式を含めて１株当たり当期純利益を算出しております。

(２) 差異の理由

完成工事高は、インド向け EPC プロジェクト、ロシア向け石油化学プラント等、一部のプロジ

ェクトにおいて期初時点で想定していた進捗率を下回り、前回公表値から 370 億円減収の 2,029

億円となりました。

各利益段階では、完成工事高の減収による減益影響がある一方で、複数のプロジェクトにおけ

る採算の改善、販管費の抑制等により、業績予想数値に対して増益となりました。

以 上